
 
22. 2. 2021 

RO 58 

Stránka 1 z 5 
 

VÝTAH z USNESENÍ 
z 58. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne 

22. 2. 2021 od 14:00 hod. v zasedací síni na OÚ Ludgeřovice. 
 

Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Ing. Alena Janošová, Mgr. Jakub Kolenko, Ing. Petr Baránek,  
Mgr. Ing. Jindřich Hudeček 

Hosté: p. Jiří Olšák, p. Jarmila Konečná, 
Omluveni: p. Marcela Košáková, 
 
 
 - schválila Zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu, jejímž předmětem 

plnění bude vypracování projektové dokumentace pro rekonstrukci mostu M-13 na ul. 
Vrablovecká nad silnicí I/56 a rozhodla o vyhlášení této veřejné zakázky malého 
rozsahu v souladu s ustanovením čl. 5 Směrnice č. 2/2016, kterou se upravuje postup při 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. Termín pro podání nabídek končí 8. 3. 
2021 v 13:00  hodin. O výběru nejvhodnější nabídky (nabídky s nejnižší nabídkovou 
cenou) rozhodne RO na své 59. schůzi dne 8. 3. 2021. RO rozhodla o zaslání výzvy k 
podání cenové nabídky pěti potencionálním uchazečům. 

 
 
 - schválila Zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu, jejímž předmětem 

plnění bude vypracování projektové dokumentace na 2. etapu zástavby lokality nad 
rybníky 20 rodinnými domy. Cenová nabídka bude obsahovat  cenu za dokumentaci  
územní studie s návrhem řešení dopravního připojení a inženýrských sítí a dále pak cenu 
za dokumentaci pro stavební povolení a provádění stavby. Termín pro podání nabídek 
končí dne 8. 3. 2021 v 13:00 hodin. Vyhodnocení a výběr nejvhodnější nabídky provede 
RO Ludgeřovice na své 59. schůzi, která se uskuteční dne 8. 3. 2021 od 14:00 hod.  RO 
rozhodla o zaslání výzvy k podání cenové nabídky třem potencionálním uchazečům. 

 
 
 - rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), předat dvěma občanům obce před oficiálním zahájením jednání ZO dne 
10. 3. 2021 pamětní plaketu, finanční dar a věcný dar – knihu, za jejich dlouhodobou 
přínosnou činnost pro Obec Ludgeřovice. Pamětní plaketa a finanční a věcný dar budou 
oceněným předány starostou obce. 

 
 

Kontrola usnesení z minulých schůzí. 
 
 - rozhodla o podání žádosti obce Ludgeřovice o určení správce vodního bezejmenného 

vodního toku IDVT 10210635, který je pravobřežním přítokem Ludgeřovického potoka 
 v ř. km 4,077, v celkové délce 843m, který se nachází v zájmovém území stavby Centra 
služeb Ludgeřovice, a její zaslání Ministerstvu zemědělství ČR, sekce vodního 
hospodářství, Těšnov 65/17, 11000 Praha 1, který ve věci žádosti Obce Ludgeřovice 
rozhodne. Žádost je v souladu s ustanovením §48 odst. 2 Zákona 254/2001 Sb., vodní 
zákon. 

 
 
 a) schválila Zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu, jejímž předmětem 

plnění bude realizace stavby s názvem „Splašková kanalizace Ludgeřovice – ul. Na 
Kopaninách, ul. Myslivecká – prodloužení kanalizace“ a rozhodla o vyhlášení této 
veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s ustanovením čl. 6. Směrnice č. 2/2016, 
kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. Výzva 



 
22. 2. 2021 

RO 58 

Stránka 2 z 5 
 

k podání cenové nabídky bude zveřejněna na úřední desce obce Ludgeřovice a na jejich 
webových stránkách po dobu min. 15 - ti kalendářních dnů. Termín pro podání nabídek 
končí 17. 3. 2021 v 13:00  hodin. O výběru nejvhodnější nabídky (nabídky s nejnižší 
nabídkovou cenou) rozhodne RO na své 60. schůzi dne 22. 3. 2021.  

 
 b) rozhodla, v souladu s ustanovením článku 6 odst. 3a) Směrnice č.2/2016, kterou se 

upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého 
rozsahu, jmenovat pětičlennou hodnotící komisi, která vyhodnotí došlé nabídky 
uchazečů na realizaci stavby s názvem „Splašková kanalizace Ludgeřovice – ul. Na 
Kopaninách, ul. Myslivecká – prodloužení kanalizace“, provede o tomto zápis a 
následně navrhne radě nejvhodnějšího uchazeče.  

 
 c) rozhodla jmenovat náhradníky členů pětičlenné hodnotící komisi, která vyhodnotí 

došlé nabídky uchazečů na realizaci stavby s názvem „Splašková kanalizace 
Ludgeřovice – ul. Na Kopaninách, ul. Myslivecká – prodloužení kanalizace“. 

 
 d) rozhodla, že hodnotící komise otevře dne 17. 3. 2021 ve 14:00 hod v zasedací 

místnosti OÚ Ludgeřovice došlé nabídky uchazečů na realizaci stavby s názvem 
„Splašková kanalizace Ludgeřovice – ul. Na Kopaninách, ul. Myslivecká – prodloužení 
kanalizace“, provede o tomto zápis, jehož součástí bude i návrh na výběr 
nejvhodnějšího uchazeče. 

 
 
 - rozhodla, na základě žádosti, udělit žadateli souhlas souseda a vlastníka pozemku s 

umístěním a  provedením přístavby rozestavěného rodinného domu na pozemku v k.ú. 
Ludgeřovice v rozsahu dle přiloženého situačního výkresu.  RO zmocnila starostu obce 
k vyznačení souhlasu v situačním výkresu. Tento souhlas platí jen pro pozemky ve 
vlastnictví obce, nenahrazuje rozhodnutí, souhlas nebo jiná opatření, vyžadovaná 
zvláštními právními předpisy a lze jej použít pro potřeby územního a stavebního řízení 
(ohlášení) stavby.  

 
 
 a) rozhodla o zrušení usnesení č. RO 1/14-56a), přijatého na 57. schůzi, která se 

uskutečnila dne 8.2.202, kterým RO rozhodla o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IP-12-8027920/3,Ludgeřovice, 
p.č.2847/7, přípojka NNk mezi obcí Ludgeřovice a obchodní společností ČEZ 
Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, zastoupenou na 
základě plné moci evidenční číslo PM/II-258/2019 v.z. Ing. Bc. Danielem Vargou na 
základě plné moci č.PM/II-258 ve spojení se substituční plnou mocí ze dne 7. 9. 2020. 
Předmětem smlouvy je uložení podzemního vedení kabelu AYKY 4x35mm2 v pozemku 
pozemní komunikace v k.ú. Ludgeřovice délky cca 2m za úplatu. Důvodem ke zrušení 
tohoto usnesení je změna trasy projektu uložení podzemního vedení NN. O změnu 
požádal 16. 2. 2021 projektant stavby. 

 
 b) rozhodla v souladu s ustanovením § 1785 a násl. a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon a 
v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 
stavby č. IP-12-8027920/3,Ludgeřovice,p.č.2847/7, přípojka NNk mezi obcí 
Ludgeřovice a obchodní společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV-
Podmokly, Teplická 874/8, zastoupenou na základě plné moci evidenční číslo PM/II-
258/2019 v.z. Ing. Bc. Danielem Vargou na základě plné moci č.PM/II-258 ve spojení se 
substituční plnou mocí ze dne 7. 9. 2020. Předmětem smlouvy je uložení podzemního 
vedení kabelu AYKY 4x35mm2 v pozemku pozemní komunikace v k.ú. Ludgeřovice v 



 
22. 2. 2021 

RO 58 

Stránka 3 z 5 
 

délce cca 2m. Za zřízení věcného břemene obdrží obec Ludgeřovice jednorázovou 
finanční náhradu, kterou obchodní společnost ČEZ Distribuce a.s., obci Ludgeřovice 
vyplatí po dokončení stavby a zápisu věcného břemene do katastru nemovitosti. RO 
zmocnila starostu k podpisu předmětné smlouvy ve znění návrhu, předloženého k 
projednání. 

 
 c) rozhodla v souladu s ustanovením § 1785 a násl. a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon a 
v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 
stavby zařízení energetické soustavy č. IV-12-8020129 / VB003 mezi Obcí Ludgeřovice 
a obchodní společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, zastoupenou na základě plné moci ze dne 23. 4. 2019 evid. č. PM/ll – 
166/2019 Janem Ondrušem se sídlem Luční 463/2, 747 18 Píšť. Předmětem věcného 
břemene je zemní vedení NN v pozemku v k.ú. Ludgeřovice, obec Ludgeřovice, ve 
vlastnictví obce Ludgeřovice. Délka uložení zemního vedení NN v pozemku v k.ú. 
Ludgeřovice činí 12 m. Za zřízení věcného břemene obdrží obec Ludgeřovice 
jednorázovou finanční náhradu stanovenou dle oceňovací vyhlášky č.488/2020 Sb. 
Jednorázová náhrada bude vyplacena Budoucí povinné po provedení vkladu Věcného 
břemene do katastru nemovitostí za podmínek, stanovených vlastní smlouvou. RO 
zmocnila starostu k podpisu předmětné smlouvy ve znění návrhu, předloženého k 
projednání. 

 
 
 - schválila program 13. zasedání ZO Ludgeřovice, které starosta obce svolal v souladu 

s ustanovením § 103 odst. 5 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v termínu 
10. 3. 2021 od 17:30 hod. do společenského sálu Obecního domu v Ludgeřovicích. 
Zapisovatelkami průběhu zasedání budou vedoucí úseku správních činností a sekretářka 
starosty obce a tajemníka OÚ. Zasedání bude řídit starosta obce.  

 
 
 a) vzala na vědomí žádost Nadačního fondu Pavla Novotného se sídlem Vrchní 280,  

747 32 Chlebičov o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce na r. 2021 na částečnou 
úhradu provozních nákladů, souvisejících s činností Nadačního fondu v r. 2021. RO 
rozhodla této žádosti vyhovět a poskytnout žadateli finanční dar z rozpočtu obce na  
r. 2021na výše uvedené účely. RO zmocnila starostu obce k podpisu Darovací smlouvy 
mezi obcí Ludgeřovice (dárce) a Nadačním fondem Pavla Novotného se sídlem Vrchní 
280, 747 32 Chlebičov (obdarovaný), a to ve znění návrhu, předloženém k projednání.    

 
 b) rozhodla vyhovět žádosti zapsaného spolku Projekt Hultschiner – Soldaten, z.s. se 

sídlem Třešňová 37, Bolatice – Borová o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce na 
r. 2021 na podporu financování činnosti žadatele, především pak na úhradu poplatků 
v archivech za poskytnutí informací o vojenské službě občanů obce Ludgeřovice během 
2. světové války, o jejich pobytu v zajateckých táborech a místech jejich posledního 
odpočinku a na částečnou úhradu poplatků za vedení webových stránek spolku 
www.hultschiner-soldaten.de.   

 
 
 - schválila, v souladu se zmocněním, uděleným radě obce zastupitelstvem obce na  

17. zasedání ZO dne 11. 10. 2017, rozpočtová opatření č. 2/2021 v rozpočtu obce na  
r. 2021, a to ve znění návrhu, který vypracoval a předložil k projednání ekonomický 
úsek OÚ Ludgeřovice a uložila ekonomce obce, aby o této skutečnosti informovala ZO 
na jeho zasedání dne 10. 3. 2021. 

 



 
22. 2. 2021 

RO 58 

Stránka 4 z 5 
 

 a) schválila nový návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu obce na r. 2021 spolkům, které 
o poskytnutí dotace požádaly, a to ve znění návrhu členů RO.  

 
 b) uložila tajemníkovi OÚ, aby na příští schůzi předložil k projednání návrhy 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace spolkům, kterým bylo poskytnutí dotace 
přiznáno podle bodu a).  

 
 
 a) schválila, v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), účetní závěrku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice, 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2020. 

 
 b) schválila Inventarizační zprávu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice za rok 

2020, předloženou k projednání vedením příspěvkové organizace. 
 
 c) schválila rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 

Ludgeřovice za rok 2020 do fondu odměn a do rezervního fondu dle návrhu, který 
předložil ředitel příspěvkové organizace Mgr. Karel Moric. 

 
 
  - vzala na vědomí informaci ředitele příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice o 

úpravě provozu předškolních zařízení, jejichž zřizovatelem je obec Ludgeřovice, 
v průběhu hlavních prázdnin 2021. 

 
 
 - vzala na vědomí návrh OZV č. 1/2021, kterou se zrušuje OZV č. 11/2019 o místním 

poplatku z pobytu a uložila starostovi obce předložit návrh OZV č. 1/2021 k projednání 
na nejbližším zasedání ZO, které se uskuteční dne 10. 3. 2021, s doporučením schválit 
předmětnou vyhlášku ve znění návrhu, který zpracoval a předložil k projednání tajemník 
OÚ.  

 
 
 - schválila inventarizační zprávu za r. 2020 ve znění, zpracovaném inventarizační 

komisí. 
 
 
 a) vzala na vědomí informaci starosty obce, že dne 15. 2. 2021, po uplynutí lhůty pro 

podání námitek ostatních uchazečů podle ustanovení § 246 odst. 1 písm. a) zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, uzavřel se zhotovitelem stavby s názvem 
„Nafukovací sportovní hala Ludgeřovice“  smlouvu o dílo. 

 
 b) rozhodla v souladu s ustanovením článku 4, směrnice č.2/2016, kterou se upravuje 

postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu, 
zaslat výzvu k podání cenové nabídky na výkon technického dozoru investora nad 
prováděním stavby: "Novostavba nafukovací sportovní haly se zázemím včetně napojení 
na inž. sítě a zpevněných ploch v k.ú. Ludgeřovice, č. parc. 516/1“ třem potencionálním 
uchazečům. Termín pro podání nabídek končí dne 8. 3. 2021v 13:00 hodin. 
Vyhodnocení a výběr nejvhodnější nabídky provede RO na své 59. schůzi, která se 
uskuteční dne 8. 3. 2021 od 14:00 hod.  

 
 c) rozhodla v souladu s ustanovením článku 4, směrnice č.2/2016, kterou se upravuje 

postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého rozsahu, 
zaslat  výzvu k podání cenové nabídky na výkon  autorského dozoru projektanta nad 
prováděním stavby: "Novostavba nafukovací sportovní haly se zázemím včetně napojení 



 
22. 2. 2021 

RO 58 

Stránka 5 z 5 
 

na inž. sítě a zpevněných ploch v k.ú. Ludgeřovice, č. parc. 516/1“ třem potencionálním 
uchazečům. Termín pro podání nabídek končí dne 8. 3. 2021v 13:00 hodin. 
Vyhodnocení a výběr nejvhodnější nabídky provede RO na své 59. schůzi, která se 
uskuteční dne 8. 3. 2021 od 14:00 hod.  

 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že dne 15. 2. 2021 obec zaslala zhotoviteli 

Výzvu k zaplacení smluvní pokuty za nedodržení termínu přípravy dat pro migraci ze 
SSL ICZ do SSL GEOVAP. 

 
 
 - rozhodla, v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 3 Směrnice č. 2/2016, kterou se upravuje 

postup při zadávání veřejných zakázek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu a 
na základě posouzení předložené cenové nabídky, o uzavření smlouvy o dílo na 
zpracování dokumentace skutečného provedení projektu „Zpracování bioodpadu 
v Ludgeřovicích“. Součástí dokumentace bude přehledná tabulka s evidencí rozmístění 
kompostérů dle popisných/parcelních čísel. RO zmocnila starostu obce k podpisu SoD 
s vybraným zhotovitelem. 

 
 
 - rozhodla, v souladu s ustanovením čl. 6. Směrnice č. 2/2016, kterou se upravuje 

postup při zadávání veřejných zakázek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu a 
na základě výsledku posouzení jednotlivých nabídek hodnotící komisí, o uzavření 
smlouvy o dílo na realizaci projektu „Nástavba a modernizace odborných učeben ZŠ 
Ludgeřovice podporující rozvoj technicko - řemeslných, přírodních, jazykových a 
digitálních kompetenci žáků“ s uchazečem, který podal pro obec ekonomicky 
nejvýhodnější nabídku. RO zmocnila starostu obce k podpisu SoD s vybraným 
zhotovitelem ve znění návrhu, předloženého k projednání. 

 
 
 - schválila důvodovou zprávu k návrhu na vyplacení mimořádné odměny starostovi 

obce ve znění, vypracovaném tajemníkem OÚ a uložila člence RO p. Marcele 
Košákové, aby návrh na vyplacení odměny starostovi obce předložila ZO k projednání 
na jeho nejbližším zasedání. 

 
 
 
 
Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice 
v Ludgeřovicích, 22. 2. 2021 
Schválili: 
Mgr. Daniel Havlík 
    starosta obce 

                                           
                                         Ing. Alena Janošová 

                               místostarostka obce                                     
 


